



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD
solicitud de compra o contratación
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

22 de abril del 2021

Página 1

No. Solicitud: **DGDC-DAF-CM-2021-0021**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales varios.**Rubro: **Adquisición de materiales varios.**

Planificada: No

Ref.	Código Web	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
1	27112803	2.3.6.3.06	Parales 1 5/8	90	UD	236.00	21,240.00
2	27112803	2.3.6.3.06	Durmiente 1x5/8	80	UD	236.00	18,880.00
3	27112803	2.3.6.3.06	Esquinero metálico P/sheetrock	150	UD	300.00	34,500.00
4	27112803	2.3.6.3.06	Esquinero "J"	60	UD	230.00	13,800.00
5	27112803	2.3.6.3.06	Caja fulminante tipo tira verde.	20	UD	1,298.00	25,960.00
6	27112803	2.3.6.3.06	Caja de fulminante suelto verd.	20	UD	944.00	18,880.00
7	27112803	2.3.6.3.06	Libra de tornillo para estructura.	8	UD	424.80	3,398.40
8	27112803	2.3.6.3.06	Libra de tornillo de plancha para sheetrock	10	UD	413.00	4,130.00
9	30102906	2.3.6.2.01	Cinta de malla	6	UD	826.00	4,956.00
10	11101506	2.3.6.1.04	Cubo de masilla	15	UD	2,348.20	35,223.00
11	31231312	2.3.6.1.01	Funda de cementin	5	UD	1,062.00	5,310.00

12	27112803	2.3.6.3.06	Cajas de clavos con arandelas	10	UD	743.40	7,434.00
13	27112803	2.3.6.3.06	Angulares metálicos	5	UD	232.46	1,162.30
14	27112803	2.3.6.3.06	Tapa registro 30x30 CM p/sheetrock.	35	UD	2,124.00	74,340.00
15	25172901	2.3.9.6.01	Lámpara led 2x2	15	UD	3,304.00	49,560.00
16	25172901	2.3.9.6.01	Interruptor doble	20	UD	383.50	7,670.00
17	25172901	2.3.9.6.01	Ojo de buey (luces)	65	UD	295.00	19,175.00
18	25172901	2.3.9.6.01	Tomam corrientes	30	UD	295.00	8,850.00
19	25172901	2.3.9.6.01	Cajas eléctricas plásticas 2x4 de agujero de ¾.	50	UD	82.60	4,130.00
20	11151608	2.3.5.5.01	Rollo de tape 3M	10	UD	700.92	7,009.20
21	27112803	2.3.6.3.06	Rejilla P/ aire acondicionado 8x20.	1	UD	1,770.00	1,770.00
22	47121606	2.6.1.4.01	Extractor 30x30CM.	1	UD	9,322.00	9,322.00
23	27112803	2.3.6.3.06	Tarugos azules	60	UD	9.44	566.40
24	27112803	2.3.6.3.06	Tornillo p/ tarugo azul	60	UD	15.34	920.40
25	27112803	2.3.6.3.06	Pies de alambre de goma 12/2.	800	UD	24.30	19,440.00
26	13101504	2.3.5.4.01	Rollo conduflex de ¾	1	UD	1,770.00	1,770.00
27	27112803	2.3.6.3.06	Cajas de clavos pin	6	UD	1,168.20	

TOTAL 416,905.90

Detalle pedido

Observaciones: Adquisición de materiales varios para ser utilizados en el área del pasillo (2DO. piso) del 1er. Edificio y de la oficina regional de esta DGDC.


Lic. Antonio Mateo
Subdirector General
Presidente del Comité de Compras y Contrataciones de la DGDC.

